
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA

LOCAL PUENTE ARANDA 2022

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5008

LIZETH
PAOLA
BOTTIA
GOMEZ

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

2 5435
YHON KEVIN
CORREA
MOJICA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

3 4405
OLEGARIO
PORRAS
BLANCO

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL
MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON
LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA: "AL
INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR
EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE
SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR
EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

4 5326

ROSA
AMELIA
MARTÍNEZ
CABRERA

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

5 5546

NICOLÁS
RAFAEL
RAMÍREZ
LÓPEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

6 5535
ANGELA
BERDUGO
PENAGOS

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO SUBSANÓ RUT CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.. - EL DOCUMENTO APORTADO
NO SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR
A ENERO DE 2022. APORTÓ UN DOCUMENTO QUE
ESTÁ ""EN TRÁMITE"" Y NO SE ENCUENTRA CON
FECHA DE ACTUALIZACIÓN CORRESPONDIENTE, LA
CUAL SE VE REFLEJADA EN EL ÍTEM 61 DEL RUT.
AL NO SUBSANAR CORRECTAMENTE, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7.
NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. "

7 5317

JIMMY
ALEJANDRO
QUINTERO
MARIÑO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN
LA CONVOCATORIA: BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL PUENTE ARANDA
2022. LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL
7.5.9 EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS. REQUISITO NO
SUBSANABLE. LOS SOPORTES APORTADOS NO
PERMITEN CONFIRMAR QUE EL PARTICIPANTE
CUENTA CON UN PROCESO, PROYECTO O
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO"



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

8 5329
TANIA
CARDONA
DÍAZ

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

9 5264
CARMEN
MARÍA CARO
GONZÁLEZ

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

10 4623
SEBASTIÁN
LÓPEZ
PAMPLONA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

11 4128
JESUS
RODRIGUEZ
MESA

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ CÉDULA
DE CIUDADANÍA. LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3.2.1.
DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. SIN EMBARGÓ NO SUBSANÓ RUT
DE LA PERSONA NATURAL CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE
LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
EL DOCUMENTO APORTADO NO ESTÁ ACTUALIZADO A
2022. ESTÁ EN BORRADOR. POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

12 4394

DAVID
ESTEBAN
NEIRA
MONROY

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

13 4447

IZNEYDA
LISETH
SÁNCHEZ
SUAREZ

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

14 4695

JESSICA
CAROLINA
SANCHEZ
SUAREZ

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

15 5370

GUSTAVO
ANTONIO
RESTREPO
SASTOQUE

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO SUBSANÓ RUT CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.. - EL DOCUMENTO APORTADO
NO SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR
A ENERO DE 2022. APORTÓ UN DOCUMENTO QUE
ESTÁ ""EN TRÁMITE"" Y NO SE ENCUENTRA CON
FECHA DE ACTUALIZACIÓN CORRESPONDIENTE, LA
CUAL SE VE REFLEJADA EN EL ÍTEM 61 DEL RUT.
AL NO SUBSANAR CORRECTAMENTE, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7.
NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. "

16 5109
LEONARDO
DUQUINO
ROJAS

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE PRESENTÓ 4 PROPUESTAS EN EL
MARCO DE LA CONVOCATORIA BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDADES CANDELARIA, USME Y
PUENTE ARANDA, POR LO TANTO, INCURRE EN LA
CAUSAL DE RECHAZO NO. “7.5.1 EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O MÁS
PROPUESTAS EN LA MISMA CONVOCATORIA YA SEA
COMO PERSONA NATURAL, PERSONA NATURAL QUE
REALIZA ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE
DE UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE
RECHAZARÁN LAS ÚLTIMAS PROPUESTAS A LAS QUE
SE HAYA INSCRITO. LA PROHIBICIÓN SE HACE
EXTENSIVA A PRESENTAR DOS (2) O MÁS
PROPUESTAS, O DOS (2) VECES LA MISMA
PROPUESTA, A CUALQUIERA DE LAS CATEGORÍAS
DE UNA MISMA CONVOCATORIA”.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

17 5454

LUIS
FERNANDO
FRANCO
AGUIRRE

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANÓ
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN "CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO,
CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA
CONVOCATORIA O DECLARACIÓN JURAMENTADA". EL
DOCUMENTO SUPERA EL TIEMPO DE EXPEDICIÓN.
POR OTRA PARTE, NO SUBSANÓ RUT DEL
PARTICIPANTE CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. -
EL DOCUMENTO APORTADO NO SE ENCUENTRA CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, EL
DOCUMENTO ES DEL 2012. POR LO CUAL, INCURRE
EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN

18 4849
DANILO ROA
RUBIANO

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

19 5393
MARIA
CAMILA
MORENO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

20 5397
CHRISTIAN
GONZALEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

21 4885

IVÁN
ANDRÉS
RAMOS
SÁNCHEZ

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANÓ
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN "CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO,
CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA
CONVOCATORIA O DECLARACIÓN JURAMENTADA"..
EL DOCUMENTO NO FUE APORTADO. POR OTRA
PARTE, NO SUBSANÓ RUT DEL PARTICIPANTE CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO APORTADO
NO INDICA ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL 4.2
DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7.
NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

22 4891
CAROLINA
SANTAMARIA
URIBE

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

23 5327

FELIPE
ANDRÉS
QUEMBA
GARCÍA

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO SUBSANÓ RUT CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.. - EL DOCUMENTO APORTADO
NO SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR
A ENERO DE 2022. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7.
NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN."



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

24 5041
LUIS
CARLOS
BERNAL

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

25 5131
LAURA
ALEJANDRA
MONSALVE

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

26 5201
CAMILO
ANDRES
RAMIREZ

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

27 5138
MARÍA DEL
PILAR
BERNAL

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

28 5155

DANIEL
ALEJANDRO
CEPEDA
LANCHEROS

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL
MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON
LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA: "AL
INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR
EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE
SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR
EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

29 5362

HERNAN
ARTURO
PRIETO
MONTOYA

POR
SUBSANAR

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. EL PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ RUT
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. PESE A QUE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA
DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

30 5377

LEIDY
CATHERINE
FERNANDEZ
FLAUTERO

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO SUBSANÓ RUT CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.. - EL DOCUMENTO APORTADO
NO SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR
A ENERO DE 2022. APORTÓ UN DOCUMENTO QUE
ESTÁ ""EN TRÁMITE"" Y NO SE ENCUENTRA CON
FECHA DE ACTUALIZACIÓN CORRESPONDIENTE, LA
CUAL SE VE REFLEJADA EN EL ÍTEM 61 DEL RUT.
AL NO SUBSANAR CORRECTAMENTE, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7.
NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. "

31 5554

NELLY DEL
ROSARIO
MUESES
CUCHALA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

32 5471

MARIA DE
JESÚS
RENGIFO
DEMARCHI

POR
SUBSANAR

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. EL PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ RUT
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. PESE A QUE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA
DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

33 5490

MARIA
VICTORIA
RAMOS
RENGIFO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN
LA CONVOCATORIA: BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL PUENTE ARANDA
2022. LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL
7.5.9 EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS. REQUISITO NO
SUBSANABLE. LOS SOPORTES APORTADOS NO
PERMITEN CONFIRMAR QUE EL PARTICIPANTE
CUENTA CON UN PROCESO, PROYECTO O
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO.

34 5494
DANNY IVON
CORTES
CASTILLO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN
LA CONVOCATORIA: BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL PUENTE ARANDA
2022. LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL
7.5.9 EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS. REQUISITO NO
SUBSANABLE. LOS SOPORTES APORTADOS NO
PERMITEN CONFIRMAR QUE EL PARTICIPANTE
CUENTA CON UN PROCESO, PROYECTO O
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO.

35 5512
FRANCISCO
PEREIRA
PANAIFO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

36 5526
DANIELA
OSPINA
LIZARAZO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4347
PUSILLUMGRESST
GRESS TEATRO

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

2 4441
COLECTIVO
SEXTO SENTIDO

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

3 4854
CREANDO MUNDOS
AUDIOVISUALES

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

4 4462
INEFABLE
BATUCADA
EXPERIMENTAL

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

5 5101
FUEGO FATUO
EDITORIAL

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

6 5077
AGRUPACIÓN
CULTURAL GATO
Y RATÓN

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA
AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE
Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE
FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR
EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

7 4409
COLECTIVO
PUENTEARANDINO

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA
AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE
Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE
FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR
EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

8 5542 KRUK DRUMLINE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE
ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

9 5337
ORGANIZACIÓN
CULTURAL SELLO
91

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE
ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

10 5322 DENISART
POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

11 5050
LA BOICOT
COMPANY

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

12 5493
HISTORIAS
RODANTES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE
ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

13 5136 JUBILEOS
POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

14 5129
ALIANZA
SOLARIS - HBG

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

15 5147 CINERGIA
POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO SUBSANÓ DOCUMENTO DE
IDENTIDAD: EN EL CASO DE EXTRANJEROS
NACIONALES VENEZOLANOS, EL PERMISO
ESPECIAL DE PERMANENCIA-PEP VIGENTE
EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y EL PASAPORTE O
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE SU PAÍS, PARA
CONFIRMAR SU CALIDAD DE NACIONAL
VENEZOLANO. APORTÓ SOLO LA CÉDULA
VENEZOLANA, PERO NO APORTÓ PEP. POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

16 5373
COLECTIVO
PROYECCIÓN
SONORA

NO HABILITADA

IVAN RUFINO MAYORCA PERDOMO ES GANADOR
DE LA CONVOCATORIA ES CULTURA LOCAL
PARA EL FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS
ARTÍSTICAS Y CULTURALES DE LA LOCALIDAD
DE PUENTE ARANDA, CON LA PROPUESTA NO.
1169-033. POR LO CUAL INCURRE EN LA
CAUSAL DE RECHAZO: ""ADICIONAL A LO
INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES
NO PUEDEN PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES
DE RECHAZO DE LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE: - LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES
QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021"". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

17 5427 AWANAKUNA
POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

18 5371 COLECTIVO NJ NO HABILITADA

FABIÁN LEONARDO AVILA PINEDA, ES
GANADOR DE LA CONVOCATORIA ES CULTURA
LOCAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE
INICIATIVAS ARTÍSTICAS Y CULTURALES DE
LA LOCALIDAD DE PUENTE ARANDA, CON LA
PROPUESTA NO. 1169-007. POR LO CUAL
INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO:
"ADICIONAL A LO INDICADO EN LOS
NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE: - LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES
QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

19 5388
MATRICES
FERALES.

NO HABILITADA

INGRID VANESSA PARRA SÁNCHEZ ES
GANADORA DE LA CONVOCATORIA ES CULTURA
LOCAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE
EMPRENDIMIENTOS DEL SECTOR CULTURAL Y
CREATIVO DE LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN,
CON LA PROPUESTA NO. 1181-024. POR LO
CUAL INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO:
""ADICIONAL A LO INDICADO EN LOS
NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE: - LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES
QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021"". REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

20 5438
FURIA DIVERSA
CALLEJERA

POR
SUBSANAR

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. LA AGRUPACIÓN SÍ SUBSANAR
RUT DEL REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL
ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN
EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE
CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO
DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

21 5437
AGRUPACIÓN OSO
DE ANTEOJOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE
ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4413
LA CENTRAL
DE DISEÑO
SAS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

2 5521
FUNDACIÓN
CAMPEONES
DE LA VIDA

POR
SUBSANAR

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA NO SUBSANÓ RUT CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN. EL RUT ES DEL 2018. POR
LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

3 5441

FUNDACION
CULTURAL
MELIGANTE
TEATRO

POR
SUBSANAR

NO
PRESELECCIONADA

"HABILITADA. EL PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE,
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 7.3.2.1 DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. PESE A QUE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA
DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

4 5528

FUNDACIÓN
SOCIO
CULTURAL
EUDHES
ASPRILLA

POR
SUBSANAR

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.


